
projektledare Svenskt Kvalitetsindex. De svenska resenä-
rerna tycker det är viktigt med enkelhet, komfort och ett bra 
restaurangutbud på färjan. Även om de finska resenärerna 
instämmer i att det är viktigt med enkelt och komfort, är ter-
minalens läge, förbindelser och tidtabeller viktiga faktorer 
för finska resenärer, berättar Calle Walmstedt.

Hög kundnöjdhet - på olika saker.
– Eckerö Linjen får särskilt höga omdömen kring punktlig-
het och prisvärdhet. Viking Lines styrka ligger mer i servi-
celeveransen där personalen får höga betyg. Det är tydligt 
att dessa två aktörer lever upp till just sina kunders förvänt-
ningar och krav vilket leder till det höga kundnöjdhetsbe-
tyget avslutar Calle.

Det flyter på - men vi gillar olika. 
–  Det här är en ny delbransch för oss som vi nu mäter kund-
upplevelsen på tillsammans med våra kollegor i Finland, 
säger Johan Parmler, vd Svenskt Kvalitetsindex. Vi har en 
lång tradition i Norden av att åka färja över Östersjön, och 
som transportmedel kan färjorna erbjuda en helt annan typ 
av upplevelse för resenärerna. Här utvärderas både själva 
transporten tillsammans med kryssningsupplevelsen och 
vad som är viktigt för kunderna varierar. 

Likt resenärerna som åkt med tåg, flyg och buss i SKI Per-
sontransport 2023 är priset det viktigaste skälet bakom valet 
av aktör, oavsett rutt och nationalitet på resenären. Men det 
finns intressanta skillnader mellan de olika rutterna.

– En klar majoritet av resenärerna mellan Sverige och Fin-
land värderar själva kryssningen högre än destinationen, 
medan situationen är den motsatta för resenärerna som 
reser mellan Finland och Estland, säger Calle Walmstedt, 

Som ett komplement till SKI Persontransport 2023 har Svenskt Kvalitetsindex för första gången mätt 
kunders uppfattning om färjor som trafikerar Östersjön.
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Färjorna följer strömmen i persontransport-
branschen

FÖR MER INFORMATION
JOHAN PARMLER, VD SVENSKT KVALITETSINDEX 
 johan.parmler@kvalitetsindex.se
 073-151 75 98
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Not, om studien 2023
Respondenterna har svarat på frågor kring upplevelsen av sin senaste båtresa mellan Sverige och Finland eller Finland och Estland. 
Datainsamlingen pågick under maj 2023 och totalt samlades ca. 2000 intervjuer in.

Besöksadress
Torsgatan 2
111 23 Stockholm
08-31 53 00
kvalitetsindex.se


